

E.ON Produktion Danmark A/S

Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 58 02 30

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020

dirigent

Michael Rønning Dalby

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.ON Produktion Danmark A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25 58 02 30

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Frederiksberg

Bestyrelse

Thomas Andersen Thrane, formand
Frank Moss Strømsted
Karl Johan Fredrik Sträng

Direktion

Lars Peder Madsen van Hauen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	100	119	113	134	156
Resultat før finansielle poster	-8	-1	-3	2	16
Resultat af finansielle poster	-2	-2	-2	-2	-2
Årets resultat	-7	-2	-3	-1	12
Balancesum	151	147	198	176	232
Investering i materielle anlægsaktiver	17	1	4	13	8
Egenkapital	54	61	64	67	68
Nøgletal					
Overskudsgrad	-8%	-1%	-3%	2%	10%
Afkastningsgrad	-5%	-1%	-2%	1%	6%
Soliditetsgrad	36%	41%	32%	38%	29%
Forrentning af egenkapital	-12%	-3%	-5%	-1%	19%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive el- og varmeproduktionsanlæg indenfor rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning for sådanne aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udover som anført nedenfor om undersøgelser fra Forsyningstilsynet (tidligere Energitilsynet) er der ikke usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ikke opstået usædvanlige forhold i selskabet i løbet af 2019.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 7.090.765, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 54.239.577.

Selskabets resultat og økonomiske forhold er tilfredsstillende. Selskabet leverer størstedelen af sin varmeproduktion til E.ON Varme Danmark ApS.

Grundbeløb

Ved udgangen af 2018 ophørte ordningen vedrørende grundbeløb. Herved bortfaldt et større statsligt produktionstilskud til E.ON Produktion. E.ON Produktion arbejder aktivt på en række tiltag for at modvirke effekten af ophøret af grundbeløbet på varmepriserne.

Usikkerhed i varmesektoren omkring begrebet nødvendige omkostninger

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Produktion kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet.

Indskudskapitalforrentning

Selskabet har for 2007-2012 ansøgt Forsyningstilsynet om tilladelse til forrentning af indskudskapital. Der er endnu ikke modtaget godkendelse fra Forsyningstilsynet. Ledelsen har derfor valgt endnu ikke at indregne en forrentning i årsrapporten for 2019.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

E.ON Produktion Danmark A/S tager den nuværende situation med Covid19 virus meget alvorligt. Derfor vurderes situationen løbende, og der er iværksat forskellige tiltag for at minimere risikoen for smittespredning forbundet med virksomhedens aktiviteter. Dette sker samtidig med, at der opretholdes normal drift.

Med hensyn til Forsyningstilsynet undersøgelser af E.ON koncernen henvises til omtale ovenfor.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at der i 2020 vil blive realiseret et positivt resultat i størrelsesordenen 0-5 mio. kr.

Det er ledelsens vurdering, at E.ON Produktion Danmark A/S regnskabsmæssige nettoresultat for 2020 kun i mindre omfang vil blive påvirket negativt af effekterne af Covid19. Ledelsens "worse case" scenarie er en negativ Covid19 resultateffekt på mellem 0-3 mio. kr. for 2020.

Investeringer

Der er i 2019 foretaget investeringer i materielle anlægsaktiver for TDKK 17.270 i forbindelse med forbedring af el- og varmeproduktionsanlæg.

Særlige risici

De væsentligste driftsrisici knytter sig til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre priser, der til stadighed er konkurrencedygtige.

Miljøforhold

E.ON Produktion Danmark A/S har gennemgået den lovpligtige akkrediterede verifikation af CO2-kvote-registrering for anlægget Frederikssund.

Der er brugt en del timer på energirådgivning i E.ON Produktion Danmark A/S. E.ON Produktion Danmark A/S forventer fortsat at have stort fokus på at optimere eksisterende produktionsanlæg med henblik på energibesparelser til gavn for miljø og klima.

Finansiering af det kommende regnskabsår

Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler på markedsmæssige vilkår med selskabets moderselskab samt en løbende mellemregning, der ligeledes forrentes på markedsmæssige vilkår. Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den fornødne likviditet til rådighed i 2020, dels via lån og dels via mellemregning.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	99.636.362	119.439.243
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-66.961.343	-70.088.356
Andre eksterne omkostninger		-32.179.465	-42.098.436
Bruttoresultat		495.554	7.252.451
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-7.038.486	-8.340.330
Andre driftsomkostninger		-1.340.573	0
Resultat før finansielle poster		-7.883.505	-1.087.879
Finansielle omkostninger	3	-1.533.590	-1.684.950
Resultat før skat		-9.417.095	-2.772.829
Skat af årets resultat	4	2.326.330	332.972
Årets resultat		-7.090.765	-2.439.857
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.408.406	8.570.884
Produktionsanlæg og maskiner		23.406.369	31.773.691
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>17.594.953</u>	<u>1.039.659</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>49.409.728</u>	<u>41.384.234</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>49.409.728</u>	<u>41.384.234</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>189.978</u>	<u>124.501</u>
Varebeholdninger		<u>189.978</u>	<u>124.501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.852.790	17.141.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.033.947	88.306.015
Udskudt skatteaktiv		1.607.909	410.171
Takstmæssig underdækning		<u>2.170.630</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>101.665.276</u>	<u>105.857.508</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>101.855.254</u>	<u>105.982.009</u>
Aktiver i alt		<u>151.264.982</u>	<u>147.366.243</u>

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.500.000	5.500.000
Overført resultat		48.739.577	55.830.342
Egenkapital	7	54.239.577	61.330.342
Andre hensættelser	8	6.334.718	10.070.212
Hensatte forpligtelser i alt		6.334.718	10.070.212
Gæld til tilknyttede virksomheder		62.816.048	37.660.563
Periodeafgrænsningsposter		1.531.937	1.756.024
Langfristede gældsforpligtelser	9	64.347.985	39.416.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.818.262	5.148.482
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	17.271.768	27.145.678
Selskabsskat		0	323.328
Anden gæld		1.955.632	2.890.332
Periodeafgrænsningsposter	9	223.467	222.846
Takstmæssig overdækning		0	746.583
Deposita		73.573	71.853
Kortfristede gældsforpligtelser		26.342.702	36.549.102
Gældsforpligtelser i alt		90.690.687	75.965.689
Passiver i alt		151.264.982	147.366.243
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	5.500.000	55.830.342	61.330.342
Årets resultat	0	-7.090.765	-7.090.765
Egenkapital 31. december	5.500.000	48.739.577	54.239.577

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	5.500.000	58.270.199	63.770.199
Årets resultat	0	-2.439.857	-2.439.857
Egenkapital 31. december 2018	5.500.000	55.830.342	61.330.342

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Nettoomsætning		
Varmesalg	50.747.161	57.474.502
Elsalg	48.418.671	61.462.312
Øvrig omsætning	470.530	502.429
Nettoomsætning i alt	99.636.362	119.439.243
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.038.486	8.340.330
	7.038.486	8.340.330
der fordeler sig således:		
Bygninger	78.103	77.886
Produktionsanlæg og maskiner	7.183.850	8.485.290
Tilslutning/udtrædelser	-223.467	-222.846
	7.038.486	8.340.330
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.533.383	1.678.021
Andre finansielle omkostninger	207	6.929
	1.533.590	1.684.950

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.370.545	-1.703.781
Årets udskudte skat	298.871	1.095.175
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.241.953	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.496.609	275.634
	<u>-2.326.330</u>	<u>-332.972</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	-7.090.765	-2.439.857
	<u>-7.090.765</u>	<u>-2.439.857</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	9.875.293	166.566.029	1.039.659	177.480.981
Tilgang i årets løb	0	0	17.269.585	17.269.585
Afgang i årets løb	-84.375	-26.447.319	-32.414	-26.564.108
Overførsler i årets løb	0	681.877	-681.877	0
Kostpris 31. december	<u>9.790.918</u>	<u>140.800.587</u>	<u>17.594.953</u>	<u>168.186.458</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.304.409	134.792.338	0	136.096.747
Årets afskrivninger	78.103	7.183.850	0	7.261.953
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.581.970	0	-24.581.970
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.382.512</u>	<u>117.394.218</u>	<u>0</u>	<u>118.776.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.408.406</u>	<u>23.406.369</u>	<u>17.594.953</u>	<u>49.409.728</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-25 år</u>		

Noter

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1 aktie á kr. 5.000.000	5.000.000
1 aktie á kr. 500.000	<u>500.000</u>
	<u>5.500.000</u>

8 Andre hensættelser

	2019 kr.	2018 kr.
Saldo primo 1. januar	10.070.212	8.576.029
Hensat i året	0	1.494.183
Anvendt i året	<u>-3.735.494</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december	<u>6.334.718</u>	<u>10.070.212</u>

Hensættelser til demonteringsforpligtelser fordeler sig således:

Inden for 1 år	2.810.755	6.539.050
Mellem 1 og 5 år	<u>3.523.963</u>	<u>3.531.162</u>
	<u>6.334.718</u>	<u>10.070.212</u>

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	<u>62.816.048</u>	<u>37.660.563</u>
Langfristet del	62.816.048	37.660.563
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>17.271.768</u>	<u>27.145.678</u>
Kortfristet del	<u>17.271.768</u>	<u>27.145.678</u>
	<u>80.087.816</u>	<u>64.806.241</u>
Periodeafgrænsningsposter		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.531.937</u>	<u>1.756.024</u>
Langfristet del	1.531.937	1.756.024
Inden for et år	<u>223.467</u>	<u>222.846</u>
Kortfristet del	<u>223.467</u>	<u>222.846</u>
	<u>1.755.404</u>	<u>1.978.870</u>

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsafgifter og udtrædelser.

10 Eventualforpligtelser

Der kan opstå en forpligtelse vedrørende selskabets kraftvarmeværker ved udløb afkontrakter med selskabets kunder til reetablering af områderne, som værkerne er opført på. Forpligtelsen kan bestå i enten at sælge anlægget til nedskrevet varmeprismæssig værdi eller på forlangende at reetablere området, som værket står på.

Forpligtelsen strækker sig mellem 1-8 år afhængig af kontraktens løbetid. Forpligtelsen vurderes at udgøre maksimalt kr. 7,6 mio. over tid ved modregning af gensalgsværdien for materiel. Det vurderes, at den aktuelle forpligtelse udgør kr. 6,3 mio., og den er indregnet under "Andre hensatte forpligtelser".

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmeforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Produktion kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

E.ON Danmark A/S, moderselskab

Øvrige nærtstående parter

E.ON Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

E.ON Sverige AB

- og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE.

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE

Brüsseler Platz 1

45131 Essen

Tyskland

12 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

E.ON Produktion Danmark A/S tager den nuværende situation med Covid19 virus meget alvorligt. Derfor vurderes situationen løbende, og der er iværksat forskellige tiltag for at minimere risikoen for smittespredning forbundet med virksomhedens aktiviteter. Dette sker samtidig med, at der opretholdes normal drift.

Det er ledelsens vurdering, at E.ON Produktion Danmark A/S regnskabsmæssige nettoresultat for 2020 kun i mindre omfang vil blive påvirket negativt af effekterne af Covid19. Ledelsens "worse case" scenarie er en negativ Covid19 resultateffekt på mellem 0-3 mio. kr. for 2020.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.